این مذهب بار دیگر در قرن هشتم چهارم هجری از رونق افتاد ولی به طور کلی منس

هجری با تبلیغ ابن تیمیه حرّانی دمشقی )728 – 661 ق.( احیا و گسترش یافت.
ــتان ریشه در تلاش های محمدابن عبدالوهاب علی رغم این واقعیت، وهابیت امروزی عربس
نجدی )1115 ق./ 1703 م.( دارد. عبدالوهاب از طریق کاوش در اندیشه های ابن تیمیه توانست
این اندیشه ها را در قالب »مذهب جدیدی« بنام وهابیت در قرن دوازدهم هجری قمری ایجاد
کند که با تمام مذاهب چهارگانه اهل سنت و مذهب شیعه تفاوت داشت.